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2 CENTESIMI

Predbrojba za Monarhiju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca. 
Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la 
Monarchia: Corone 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abonnement fflr die 
Monarchie vhrteljihrig 
4 K, einzelne Nummer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi m 11 ura prije podne osim nedjelje 

i svet ka svaki dan.
Esce ogni giorno alle 11 ant eccetto 

nelle domeniche e feste.
Erscheint, auseer an Sonn- u. Feier- 
tagen, taglich um 11 Uhr Vormittag.

2 HELLER
Za uvrštenje objava u 
»Malom oglasniku« plaća 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d*affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« kosiet 2 h.

Die nivdrigste Taxe 80 h.

Uprava i urednlčtvo — Amministrazione a redazione - Administratie» unđ Redaktion: Tiskira LAGINJA । dr. prije i. K.rmpotić i dr., PULA — Via Giulia br. 1.

e parecchie vecchie torpediniere di prima 
classe, che sarebbero poi sostituite con 
nuove costruzioni.

Consiglio della Corona.
Sotto la presidenza dell’ imperatore si 

tenne lunedì un consiglio al quale presero 
parte, oltre al monarca, anche gli arci
duchi Francesco Ferdinando e Federico, 
il capo dello stato maggiore generale 
Beck, il ministro della guerra Pittreich 
e i due marescialli di campo Kropatschek 
e Uexkull.

Le solite offese.
Antonio Cerdonio accusò al giudizio 

la Felicita Novljan per averlo questa il 
26 corr. indirizzato colle parole : asino, 
ti ga magnà tutto, ecc. Essendo stata la 
denuncia comprovata al dibattimento di 
ieri, il giudice condannò la Novljan a 
15 corone di multa.

.Io son povero a me starà bene".
Il cocchiere Federico Picherle si tro. 

va va il giorno 7 corr. alle ore 91 * * * */. ppm. 
nell’ osteria di Giuseppe Simičić in via 
Arena N. 12 e beveva il suo quartino. 
Quando uscì dal locale, lasciò un suo 
cappello vecchio senza nessun valore e 
prese un cappello di feltro nero del va
lore di corone 6 di proprietà dell’oste 
Simičić e poscia fuggì dicendo »mi son 
povero a mi me starà ben«. Simičić de
nunciò la cosa alla polizia e questa passò 
la denuncia al giudizio. Ieri fu tenuto 
contro Picherle il dibattimento che fu 
prorogato per sentire altri testimoni.

I obrnuv se k’ nećaku, koji se je dotle
diskretno držao na pragu, otkale nije
mogao vidjeti cijeli taj postupak, reći će 
ovomu.

— Moj pisac me pozvao na večeru za 
večeras . . Ja sam otklonio. Ja ću radje
s tobom i tvojom ženom večerati . . . 
Ja vas oboje pozivam . . . Pristajete 
li ?.. . Prekrasno 1 Sada će mi tekar 
ovo veče biti potpuno !... Jesi li vidio, 
koliko su mi povlađjivali ?... To je 
bilo glumcu namijenjeno. A sada ćemo 
to slaviti u porodici i sjetiti se prošlosti 
te tvog ubogog oca.

— Kako ste dobar, dragi striče, — 
reći će mlađi Planteau, — da se kao toli 
veliki umjetnik ne žacate provesti u 
društvu čednih gradjana, kakovi smo mi.

— Građjani ? ! . . . — uzvikne glumac. 
— Zar sam i ja što drugo, već građja- 
nin ? Jest to sam i ja, a ti nikada ne ćeš 
pogoditi, zašto se ponosim, da to jesam.

V.

Una vecchia atterrata da un carro
Luigi Sidri, passando il 18 corr. col 

proprio carro per la via Barbacani, at
terrò certa Antonia Vidotto d'anni 65, 
senza però averle arrecato nessun danno. 
Denunciato per questo fatto dalle guar
die di p. s. al locale giudizio, fu al di
battimento tenutosi ieri in suo confronto 
condannato a io cor. di multa.

Le parole che costano 10 corone.
Certa M. Zdravlje fu denunciata da 

Vittoria Duđić per avere offeso l’onore 
delia Duđić con parole indecenti. Al di
battimento tenutosi ieri in confronto della 
Zdravlje il giudice la condannò a io 
cor. di multa.

HRVATSKA STRANA.

Brzojavke.
Carevinsko vieće.

Beč, 30. — Danas se je ponovno sa
stalo carevinsko vieće, dobro posjećeno 
od zastupnika.

Upravitelj ministarstva nastave priob- 
ćuje u dopisu na pređsjedničtvo kuće, 
da uzteže predloženu osnovu zakona o 
ustrojenju samostalnog pravničkog fakul
teta u Roveretu. — Ministar financija 
predlaže osnovu zakona o prodaji tornja 
sv. Mihqvila u Puli. Medju podnescima 
nalazi se više interpelacija, jedna od zast. 
Bennati-a na ministra trgovine za uspo
stavljenje izravne parobrodarske pruge 
Trst-Pula-Cres prigodom obnove ugovora 
sa Lloydom.

Kuća započimlje na to raspravljati za
konsku osnovu o kontingentu novaka.

Carinski rat izmedju Austro-Ugarske 
i Srbije.

Beograd, 30. — Ministarsko vieće bavi 
se svaki dan sukobom sa Austro-Ugar- 
skom. Jučer je bilo zaključeno da se že
ljeznica Paračin-Zajčar produlji do dunav
ske luke Radujevac. Zaključeno je ujedno 
prisiliti dobavljača za vojsku, austrijskog 
podanika, da kupuje srbske krmke odbi
jene u Zemunu, i da njihovo meso upo
trebi za obskrbu vojske.

U političkim krugovima uvjeravaju, da 
,će biti srbski poslanik u Beču opozvan.

HAUTE ITALIANA.

Telegrammi.
Il Consiglio dell’impero.

Vienna, 30. — Oggi è stata riaperta 
la Camera, con sufficiente concorso di 
deputati.

Il reggente il ministero dell’ istruzione, 
in una nota diretta alla presidenza della 
Camera, comunica che egli ritira il dise
gno di legge già presentato, sull’istitu
zione di una facoltà autonoma giuridica 
italiana a Rovereto.

Il ministro delle finanze presenta un 
disegno di legge sulla vendita della torre 
di S. Michele a Pola.

Fra gli atti figurano l’interpellanza di 
Bennati e altri al reggente il ministero 
del commercio, circa la riattivazione della 
linea diretta Trieste-Pola-Cherso nel rin
novamento del contratto col Lloyd,

La Camera inizia la discussione del di
segno di legge per il contingente militare.

La guerra doganale fra l’Austria- 
Ungheria e la Serbia.

Belgrado, 30. — Il Consiglio dei mi
nistri si occupa ogni giorno del conflitto 
coll’Austria-Ungheria. Ieri fu deciso che 
la ferrovia Paračin Zajčar sia prolungata 
fino al porto danubiano di Radujevac. 
Inoltre fu deliberato di costringere il 
fornitore per l’esercito, un suddito au
striaco, a comperare i majali serbi re
spinti a Zemun, impiegandoli per la for
nitura di carne per l’esercito.

In questi circoli politici si assicura che 
l’inviato serbo a Vienna sarà richiamato.

La conferenza marocchina.
Algesiras, 30. — Nella seduta pome

ridiana di ieri non si ebbe alcun inci
dente. I delegati delle singole potenze 
dichiararono ripetutamente che gli euro
pei non potrebbero pagare imposte che 
non fossero pagate anche dai marocchini, 
e che il progetto dei delegati marocchini 
sembra prenda esclusivamente gli stra
nieri. I delegati sperano che la questione 
delle imposte e dell’aumento dei dazi 
potrà essere risolta nella seduta plenaria 
di giovedì. Domani si discuterà la que
stione dei lavori pubblici.
Lo sciopero dei carbonai a Trifali.

^Trifali, 30. — Ieri e oggi ripresero il 
lavoro 350 operai.

Notizie varie.
Le conferenze del prof. Labriola a 

Pola.
Un grande avviso affisso sugli albi di 

città nostra ancora lunedì u. s. infor
mava il pubblico che il prof. A. Labriola 
avrebbe tenuto tre conferenze a Pola, di 
cui due sulla .Rivoluzione francese, ed 
una sul tema .Patriottismo e Socialismo«. 
La prima conferenza doveva tenere al 
Politeama Ciscutti e altre due all’Arco 
Romano. All' ultimo momento, lunedì sera, 
un nuovo avisetto affisso informava che 
per indisposizione del conferenziere la 
conferenza era stata rimandata a martedì 
e non più al Politeama, sibbene all’Arco 
Romano. Ma anche iersera, il pubblico 
che era all’Arco Romano fu rimandato, 
perchè l’autorità politica fece sospendere 
la conferenza, non essendole in tempo per
venuti gli appunti sul tema che doveva 
svolgere il prof. Labriola.

E, finalmente, pare che oggi ci terrà 
la conferenza il prof. Labriola, ma sarà 
una sola e non più tre; e questa al Po
liteama e sul tema »Patriottismo e So
cialismo.«

Torpediniere in vendita.
Il ministero della guerra intende di 

vendere le torpediniere di seconda classe

Marokanska konferencija.
Algesiras, 30. — U jučerašnjoj popol- 

đašnjoj sjednici nije bilo nikakvog važnog 
dogodka. Izaslanici pojedinih velevlasti 
ponovno izjaviše da Europejci nebi mo
gli plaćati takove poreze, koje nebi pla
ćali i màrokanci, a osnova marokanskih 
delegata čini se da je isključivo naperena 
proti tudjincima. Delegati se nadaju da 
će pitanje poreza i povišenja carine biti 
riešeno u plenarnoj sjednici od četvrtka. 
Sutra će se raspravljati pitanje Ò javnim 
radnjama.

Štrajk ugljenara u Trebovlju.

Trebovlje, 30. — Jučer i danas preuzelo 
je točno 350 radnika ponovno posao.

Razne viesti.
Veliki slavenski ples u Kazalištu.
S radošću ističemo da za sutrašnji sla

venski ples u kazalištu o -azi-mo veliko 
sveobće zanimanje ne samo u Puli nego 
i vani, te po tomu sudeć, ovaj ples bit 
će jedan od najljepših što su ih Slaveni 
do sada dali u Puli. Za ovaj ples naja- 
više svoj dolazak gosti iz razina, Buzet- 
šćine, Roča, Voloskog, Lošinja itd. — 
Lož i imađe još samo 2 na raspolaganje, 
koje će se lahko rasprodati gostima iz
vana, te ako želi koji domaći uzeti je, 
neka se požuri da ih osigura.

Sutrašnja večer jest slavenska večer u 
Puli ; sutra će se u kazalištu sastati slo
žna slavenska srca, i dati ođuška svojoj 
slavenskoj duši.

Svi s toga na slavenski ples sutra!

Novačenje u Istri.
Novačanje po Istri ustanovljeno je ove 

godine u ove dane : Krk : 23. i 24. marča ; 
Cres: 31. marča; Lošinj: 27. i 28. mar
ča; Poreč: 5. i 6. marča; Buje : 1. i 2. 
marča ; Labin : 12., 13. i 14. marča ; Vo- 
losko : 16., 17., 20. i 21. marča ; Kopar : 
23., 24., 25., i 26. aprila ; Piran : 28. i 
30. aprila ; Rovinj : 8. marča ; Pula : 3.. 
4., 5., 6. 7. i g. aprila ; Buzet : 26. i 27. 
marča; Pazin: 28., 29., 30. i 31. marča; 
Podgrad : 23. i 24. marča ; Motovun : 2. 
i 3. aprila,

Na uspomenu naših pokojnika.
Da počaste uspomenu pok. Ante Žu

pana. kurata vojne mornarice, đarovaše 
za Družbu sv. Cirila i Metoda za Istru 
gg.: Dumić K 5, Pire K 5.

Da počasti uspomenu pok. Antona 
Karabaića daruje za Djačko pripomoćno 
društvo u Pazinu g. Niko Mardešić K 2-

Živili i Bog plati !

»Crnac.«
Napisao PAUL BOURGET.

(Konac.)

Pismo ? Ne, jer je u omotu bila samo 
posjetnica, na kojoj je navodni pisac 
»Pastorke« olovkom napisao :

— Vi ste održali svoju riječ, ja ostajem 
kod svoje.

Priložen je bio toj posjetnici cheque 
na obećanih po Tournađu 30 000 franaka.

U tom času pomoli se u vratima smi- 
ješeće se lice glumčevog nećaka.

— Ti si to ... Ja sam za čas gotov, 
— reći će Planteau.

I dok je to govorio, mašio se za jedan 
omot, na koji napisa ime Jacques Tour- 
nade-a. Potraživ u lisnici posjetnicu, stavi 
na nju rieči :

»Planteau nije Tournade I«.
I razđeravši chèque na sitne komadiće 

potrpa sve to u omot, zalijepi ga, preda 
donosiocu sa riječima :

— Ovo je moj odgovor I G. Tournade 
sigurno čeka nanj, jel’ te ? Predajte mu 
ga s mjesta.

Oduzeće posala prenešenog djelo
kruga gradskom magistratu u Trstu.

C. k. namjestničtvo u Trstu izdalo je 
jučer objavu, kojom gradskom magistratu 
oduzimlje sve poslove koje spadaju na 
političke oblasti prve molbe, te poslove 
kotarskog školskog nadzora, koji poslovi 
prenašaju se na »c. k. namjestničkog sa
vjetnika u Trstu«.

Poslovanje magistrata u Trstu moralo 
je zaista dobro ubosti u oči austrijsku 
gospođu kad je došlo do one odredbe.

Ples za Družbu u Komiži.
Hrvatski akademičari u Komiži u Dal

maciji priređjuju sutra dne 1. febrara ve
liki ples sa igrom tombole na korist 
družbe sv. Cirila i Metoda. Požrtvovni 
akademičari su se živo latili posla, da 
osiguraju družbi što veći priho.d.

Tako valja, ne zaboravimo nigdje 
Družbe.

Pošta za ratni brod .Panther4 s s.
Ođpremljenje pošte za ratni brod »Pan- 

ther« slieđiti će za Hongkong iz Trsta 
dne 3., 10., 14., 17., 24. i 28 febrara u 
8 s. 25 m. u jutro. Dolazak pošte za 29 
do 31 dana.

Hrvati u Americi.
U jednom đielu hrvatskog novinstva u 

Americi vođi se u zadnje doba živahna 
rasprava, da se preostali novac »Narodne 
Obrane« u Allegheny Pa., svota oko 800 
dolara, pošalje družbi sv. Cirila i Metoda. 
»Hrvatska zastava« što izlazi u Chicago 
piše o tom ovo: Zašto da tolika svota 
novca leži mrtva, kad baš sada družba 
sv. Cirila i Metoda treba izdašne po
moći ! ? A družba sv. Ćirila i Metoda ta- 
kođjer spada u »Narodnu Obranu«, jer 
ona uprav đivskom snagom brani, da nam 
tuđjinci u Istri ne ugrabe naš pomladak. 
Ni jedan čestit Hrvat u Americi neće se 
naći, koji bi bio proti tomu, da se preo
stali sabrani novac za stradale u pokretu 
1903., pređa istarskoj družbi.

Izseljivanje Hrvata.
Piše »Hrvatska Zastava« od II. o. m. 

iz Chikaga : »Doseljivanje Hrvata u Sjeđ. 
Države sveđjer raste, te ih svake seđ 
miče dolazi više stotina. Po izkazu đose- 
Ijcničkog ureda u New-Yoiku, došlo je 
pređpošlog tjedna u Sjeđ. Države 236 
Hrvata iz austrijske pole, a 390 iz u- 
garsko-hrvatske pole monarkije, ili uku
pno došlo je pređprošli tjedan 626 Hr
vata. I tako jedino Poljaci kojih je bilo 
1375 i Slovaci, kojih je bilo 1143, nađ- 
mašuju Hrvate u izselivanju iz Austro- 
Ugarske. Koliko je nama poznato, dose
lilo se je prošle godine preko 30.000 Hr
vata u Sjeđ. Države. Uzmemo li u obzir 
selenje Hrvata u Sjev. Ameriku, Canađu, 
N. Zeelanđ i Afriku, tad smo stalni, da.



.OMNIBUS«

non ha rivali: è unico nel suo genere per perfezionare all*istante 
•••I in modo sorprendente il sapore delk minestre, dei sughi, dei 

legu'ni e degli intingoli.
■............ BASTANO FOCHE GOCCE. ■--
In vendita presso tutte le buone salumerie, negozi dl . I flaconi originali vengono 
commestibili e drogherie, In flaconi da cent. 50 in più. |J riempiti a prezzi vantaggiosi.

|^CONCENTRATO MAGGI
je broj svenkrpnih hrvatskih izseijenika 
prošle godine nadvisio 50.000. A taj broj 
izsejjenika najjasnije nam govori kakovo 
zlo danas bye Hrvate u okviru nesretne
Austro-Ugarske države«.

Natječaj za intendanta.
Kr. hrv. zemaljska vlada 

(odjel za nntarnje poslove)
u Zagrebu 
raspisala je 

natječaj za mjesto intendanta hrvatskog 
zemaljskog kazališta u Zagrebu počevši 
od sezone 1906. - 7. Intendant imao bi 
voditi kazalište u vlastitoj režiji, te gojiti
dramu i operu. U tu svrhu stavit će se 
intendantu besplatno na uporabu hrvat, 
zem. kazalište sa cielitn naredom kako 
danas postoji, a dobivat će cieii prihod 
od predstava, zemaljsku i gradsku sub
venciju.

Pismene ponude sa uvjetima imaju se 
zapečaćene podnieti predsjedničtvu kr. 
hrv. slav. dalm. zem. vlade u Zagre: u 
do I. marča 1906.

Proti trgovanju s djevojkama.
U Trstu, kao što drugdje, ustanovilo 

se je društvo, ovisno od svoje Centralke 
u Beču, kojemu je svrha, da se svim 
srestvima bori proti gnjusnom trgovanju 
što vode neke nepoštene osobe i koje 
prijevarom i obećanjem dobitka nastoje 
da turaju na nepošteno djelovanje mlade 
neiskusne djevojke. Tim društvom u 
Trstu upravlja g. Mario Rustia, a sijelo 
mu je u ulici Farneto 17. Ima i svoj 
odnosni ured za obavijesti, i tome se 
uredu mogu da besplatno obrate sve one 
djevojke koje, nakon što su dobile kakvu 
službu u kojem mu drago gradu, ne 
znaju da li je ta služba da se preporuči 
ili je pogibeljna; društvo se bavi i iz- 
bavljanjem djevojaka, koje su u zlo pale. 
Takovo društvo dostojno je najšire pot
pore.

Ime je društva : »Austrijska Liga« za 
borbu proti trgovanju s djevojkama.

Notiziario d’altari.
Hali ugtasiiii - «t Àiwr

SI CERCA QUARTIERE composto di 
camera e cucina, preferenza camera par- ’ 
chettata. Offerte alla redazione dell'»0m- 
nibus«.
D’AFFITTARE UN QUARTIERE di 3!
stanze e cucina in via Siana N.o 3, I p.
MOBIGLIE diverse da vendere causa 1 
trasloco. Per informazioni rivolgersi da1 
F. Barbalié, Via Circonvallazione 35, pia , 
noterra. '
CASSONI di diverse grandezze vendonsi 
a prezzi convenienti. Rivolgersi all’ am
ministrazione dell’.Omnibus«.

Odlikovan 8 3 srebrnim! kolaj nam! 
u Gorici godine 1891. 1834 1900.

Častna diploma I zlatna kolajna 
u Vidmu godine 1903.

Zlatnu kolajnu i zaslužni križ u 
Rimu godine 1903.

TRATTORIA

GIOVANNI ORLIĆ
Via Muzio N. 8

vis-à-vis la faJaUrica

Grande assortimento di 
e dalmati, bianchi

Istriano nero 
detto 
det o 
detto

del Gas.

Vini istriani
e

Il....................
I per (artiglia
II »

Dahr.ato nero . .

Svijećama na paru
j. Kopač, Gorica. «!. S». Antona i. 1. '

Preporuča preč. svećenstvu, crkvenom starešinstvu, p. n. slavnom ob- 1 
ćinstvu svijeće iz prijesnog pčelnoga voska. Kilogram po K 4'90. Za prije-
snost jamčim s K 2.000. Tamjan Myrrhae, Styrax. fitilja i stakla za 

, vječno svjetlo po jeftinoj cijeni. Gg. Trgovcima preporučam svijeće za pogrebe, ' 
: za božično drvce, vošteni svitci i med najjeftinije vrsti uz veoma niske cijene. 1

Žuti vosak kupujem u svakoj množini po najvišoj dnevnoj cijeni. • I
■ Na zahtjev šaljem cijenik franko =====

OGLAS. 1

Wetterbericht
dm k. U. k. hydrograph. Anites In 

von Heute 7 Ulir fnm.
POLA : Barometérsland 60'3

Temperala Celsius — 1’8
Wind N 2
BowOlkung 1
Seegang (0—6) 1
Regenmenge OO mnt

POKER: Barometerst And 601
Tempefàtur Celsius — 2 4
Wind NN 2
EtwOlkung 1
Seegaag (0—6) 2
Regennieng-e 0.0 mm

Pala

detto
detto

Opollo Lissa
detto

Lissa bianco
detto

per famiglia
II »

per famiglia . .

per famiglia . .

Vlutaik 1 izdavač : Tiskara LAG1NJA t đi 
Odgovorni urednik: J. Kusšk

OBJAVA.
Danas 31. veljače slavi moja su

pruga Dinka svoj 25. rodjendan u 
koju se je svrhu služila sv. misa u 
Šijanskoj crkvi na 1'1, sati u jutro.

NIKOLA HERO.
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nat stets ara Lager khlanet und dalia» 

liner Waine tester Oualitai.
Istnancr rot end weiss

Rotar Terraiiov-cin I Qi
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Dalm. lilutwein . .
Opollo . . ■ 

» hocnicm . .
Alle Prette verstehen
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It&riCC POLA Weinproben v.erden auf Vtr- 
iangen n die Wohnung gcsteilt Bestcl- 
lungcn kònnen miindlicii in Kcmptoir 
Clivo 8. Stefano Nr. 9., parterre, bricllich, 
id_r telefoniseli (Tel. Nr. 26.) erfolgen 

ved «erdeo sofort rr.ngefiihrt

SmilitàrdrucksortenZ
------ .■=.. ~0 findet man in der &=■- - —=■-■-■

Buchdruckerei LAGINJA & Cie vormals J. Krmpotié & Cie

fi.

NIKOLA ŽIC-KLAĆIĆ i drug
Mlin na benzinu i trgovina brašna na veliko

====-==» u PLNTU, otok KRK, latra. <

CIENIK
Čistog pšeničnog i kukuruznog brašna veoma korisno za obitelji.

Ciena po

pšenično brašno broj 1 K 28’60 
/ 2 , 26’20

3 , 25’80 
» 4 , 2450 

Sve mii 1.2.3.4, ujedno poniiešane K 26--

100 kg.:
nesijano sa mekìujama . 
mekinje (posije) . . . 
kukuruzno brašno . . . 
raženo brašno prosijano

, „ nesijano

K 21—
14—
18—
24—
19—

Sve naznačene ciene računaju se postavljene u Punti! na 'barku Ili 
parobrod u Krku. Plaća se u I tintu, a utuživo u Krku. Uz gotov novac • 
popusta. Na zahtjev šalje se uzotke franko i badava.

U našem linu melje se svakovrstno žito uz cienu po ioo kg. K 1-50, 
osim toga koji želi da b”de brašno prosijano plaća više po 100 kg. K i-— 
(manje od 100 kg. se ne šijo). Nabavljamo prazne vreće koje se nalaze u 
dobrom stanju za spremanje posija po 100 kg. i plaćamo za svaku 16 para 
a za one za brašno 20 para; one pak koje drže 75 kg. po .30 para.

Koji želi imati pobliže upute neka se obrati na g. Ivana JI. jžic-a 
u Puli, admiralska ulica br. 12. 1

Istarska Posujilnica u Pulì < »

3

Prima zadrugare, S **’*e,°™ jeda': 

Prima novac na štednju od svakoga, 
istoga kamata čisto bèz ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose
nose do 400 K uz odkaz od 8 dana, iznose do 1000 K uz odka, odt 
14 dana a tako i veće iznose ako se nije kod ulaženja suglasnoj, 
ustanovio veći ili manji rok za odkaz.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom,*
1 10 na hipolnku ili ne mjenice i zadužnice uz garanciju.

Uredovni sati avrti dan “ 4*',^
seca od 9- 13 prije

?{•
Hi

«e

o>-m Julije i augusta mjeseca od 9- 13 prije podne. n
Drnžtvpnii nisarna ’ bl*ffRjna nalazi sr u C"*0 s- «tafano.br. 9/ 'fe 
Dl U/mVIHM Ud prerane esno, gdje se dobivaju pobliže

informacije Ravnateljstvo._______________________ 1

Bez ovog Koledara nesmljc biti 
nijedna hrvatska kuća u Istri! KL PUTU S AMO U STOGAI i

1 ® "r" > V 1 • 'T 7" 1 1 za god. 1906, izišao Je te se prodaje u Narodnoj Tiskari 2Istarski Pueki Koledar

tafano.br

